
書式第 12号 (法第 28条関係 )

2020年 度  事 業 報 告 書

2020年  4月  1日  から 2021 年 3月  31日 まで
NPO法 人りぷりんと・ネットワ―ヽク

1 事業実施の方針

世代間交流事業としての絵本の読み聞かせボランティア活動の多面的意義を広 く普及啓発 していく

とともに、新たなボランティアの育成を促進する。会員相互の情報交換・研修の機会を充実させる。

また、シニアの支援・指導に必要なインス トラクターの養成を図っていく。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

千代田区

(2)そ の他の事業

該当な し

京都

事業費の金額
実施場所

者 の従 受益対象者の
施 日時事業名 事 業 内 容

60東京都

川崎市

3人

12人

望者 3人

きのある方20人

み開 かせ に

通年

12月 ～2月

み聞かせインス トラクター

成 講座実習、研修会等

ボランティア育成支援

(エ リア自主開催講座 )

会員

会員

会員

会員

会員

会員

会員

380人 |

10人

20人

6人

6人

380人

50人

京都・神

|1県

10

10

3人

10人

5人

9月 ～ 12月

2月

9月 ヽ■2月

10月

12月 ～ 1月

2月 ～ 3月

9月 ～ 1月

〔東京都健康長寿医療センター研究所】

りぶりんと会員へのアンケー ト

(コ ロナウイルスの活動への影響)

りぶ りんと会員へのインタビュー

(立 ち上げ時～現在までの活動)

未就学児の親子に向けた選書に

するワーキンググループ

の出 し方教育プログラム

|

りぶりんと会員へのインタビュー|

【 福音館書店 】

りぶりんと会員へのアンケート

【国際基督教大学 さぼてん】

りぶりんと・すぎなみと協働作業

究協力

1210人

10人

会員 380人

会員 380人

通 年

9月 千代田区

川 県

京都・神

教
育

・
研
修
事
業

会員交流
・当初予定していた事業を変更
・各エリアの活動実態調査

|・ 各エリア活動状況と工夫報告

|・ 新 しい生活様式の提言

エ リア連絡会 (各 エ リアから

報告と会員交流)

10人

2人 民

関係者 500人

100人

通年

通年

及・

事業

ニュースレターの発行

千代田コミュニティラボ



書式第13号 (法第28条関係)

2020年度 活動計算書
2020年4月 1日 から2021年 3月 31日 まで

NPO法人 りぷりんと・ネットヮーク

1単位 :円 )

△ 81,331

4 200 744

164,100

185,000

340,294
50,000

7,000

35

746 429

ｎ

）

ｎ

）

0
46,440

18,280

112,200

13,554

18 930
209 404

209 404

300 000
300 000

61,780

3.508

0

2,160

3,000

200
3,918

240,000

3 790
318 356

618 356

827 760

1.受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

2.受託事業
3受取登録料

4.その他 収益
寄付
受取利息

経営収益計
Ⅱ 経営費用

1.事業費
(1)人件費

人件費
人件費計

(2)その他経費
講師謝礼金
旅費交通費
通信費
協力金
ホームページ管理費
印刷費
その他の経費計

事業費計
2.管理費

(1)人件費
人件費
人件費計

(2)その他の経費
旅費交通費
消耗品費
施設使用料
支払手数料
施設使用料
租税公課
通信費
賃借料
雑費
その他の経費計

管理費計
経営費用計

正

当期正味財産増減額
前期繰越正味財産

4 119 413



書式第 13号 (法第 28条関係 )

2020年 度 貸借対照表

2021年  3月  31日  現在

NPO法人 りぷ りんと 。ネッ トワーク

(単位 :円 )

コ̂ニ 額科 目

4,119,413

4,119,413

（
υ

ｎ

ｕ

∩

）

4,200,744

-81,331

ｎ

）

4,119,413

4,119,413

14,805

3,934,608

50,000

120,000

0

ｎ
Ｕ

正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債および正味財産合計

2固定資産

固定資産合計

〈
口資産

‖

2固定負債

固定負債合計

負債合計

‖|

■
―

〓
〓
ロ

資産の部

1流動資産

現金

普通預金

未収金

前払い賃貸料

仮払い金

流動資産合計

負債の部

1流動負債

預 り金

流動負債合計
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エヽ 16号 28条 係 )

2020年 度  計算書類の注記

NPO法人 りぷりんと・ネットヮーク

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(1)未収金及び未払金の計上
・ 該当なし

(2)棚卸資産の評価基準及び評価方法
・ 該当なし

(3)固 定資産の減価償却の方法
・ 該当なし

(4)引 当金の計上基準
・ 該当なし

(5)施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
・ 該当なし

(6)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

事業別損益の状況

立 円
科 目 教育・研修事業 普 及 ・啓発事 業 その他 事業部門計 管理部門 合 計

0

340,294

0

0

0

340,294

0

0

0

0

0

0 0

340,29
0

4

0

0

0

340,294

349,100

0

50,000

0

7,035
406,135

349,100
340,294

50,000

0

7,035

746,429

300,00
0

0

0

0

300,00
0

0

0

0

300,000 300,000

112,20

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

46,440

0

0

0

0

18,930

18,280

0

13,554

0

0

0

46,440

0

0

0

0

18,930
18,280

0

13,554
112,200

0

0

61,780
3,508

3,000
2,160

200

0

3,918
240,000

0

0

3,790

0

108,220

3,508
3,000
2,160

200

18,930

22,198
240,000
13,554

112.200

_17,600112 200 97,204 209,404 318,356 527,760
112 200 97,204 209,404 618,356 827,760
228 094 -97,204 130,890 -212,221 -81,331



内容 金額 算定方法

4

13.施 設の提供等の物的サー ビスの受入の内訳

(単 エ 円

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳 (正 味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。

5.固 定資産の増減内訳

6.借 入金の増減内訳

(単 円 )

円

エ

役員及びその近親者 との取引の内容
役員及びその近親者 との取引は以下の通 りです。

(単位 :円 )

科 目
計算書類に

計上 された

金額

内役員及び

近規者 との

取引
(活動計算書)

活動計算書計

(貸借対照表)

貸借対照表計

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために
必要な事項

事業費と管理費の核分方法
該当なし

その他の事業に係る資産の状況
該当なし

8

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高内容

合計 0 0 0

備考

科 目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額
有形固定資産
無形固定資産

投資その他の資産

合計

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
短期借入金

合計



書式第 17号 (法第 28条関係 )

2020年度  財産目録

2021年 3月  31日 現在

NPO法 人りぶ りんと・ネットワーク

(単位 :円 )

科
口
日 金 額

資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

銀行普通預金

未収金

事業未収金

前払賃借料

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産計

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

預 り金

流 動 負

2 固定負債

固 定 負

債 合 計

債 〈
ロ 計

負 債 合 計

正 味 財 産

14,805

3,934,608

50,000

120,000

0

4,119,413

4,119,413

4,119,413



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2020年度 役員名簿

2020年  4月  1日  から

NPO法 人

2021年  3月  31日  まで

りぷりんと・ネットワーク

役  名 氏    名 住 所 又 は 居 所 就任期間
報酬を受け

た期間

理事長

松島 康夫
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31日 な し

副理事長 (2020.

7よ り)理事 (20

20.6ま で)

鈴木サチ子
2020`午 4月 1日

へ́2021`午 3月 31日 な し

副理事長 (2020.

10.17よ り) 飯島 靖枝
2020‐年10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

理事 (2020.7よ
り)副理事長 (2

020.6ま で)

猶 淳子
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31日 な し

副理事長 (2020

6ま で) 井上はつみ
2020年 4月 1日

～2020年 6月 30日 な し

理事 西澤 紀子
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31日 な し

理 事 藤原 佳典
2020年 4月 1日

～2021年 3月 31日 な し

監事 南 秀郎
2020`午 4月 1日

～2021年 3月 31日 な し

監事 (2020.10.l

7よ り) 安永 正史
2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

事 (2020.10.1

より) 邊 晴子
2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日
な し

2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

事 (2020.10.1

より) 星 良子



理事 (2020.10.1

7よ り) 大久保敬子

清波 貞子

2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

理事 (2020.10.1
7よ り)

2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

理事 (2020.10.l

7よ り) 鵜城 和子
2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

理事 (2020.10.1

7よ り) 懸樋 暁子
2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

理事 (2020.10.l
7よ り) 島塚富士子

2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

理事 (2020.10.1

7よ り) 高橋 知也

西山 和子

2020年 10月 17日

～2021年 3月 31日 な し

理 事 (2020.6ま
で)

2020年 4月 1日

～2020年 6月 30日
な し

理事 (2020.6ま
で ) 安氷 正史

2020年 4月 1日

～2020年 6月 30日
な し

理事 (2020.6ま
で) 水谷のぞみ

2020年 4月 1日

～2020年 6月 30日
な し



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員の うち10人以上の者の名簿

2021年  3月  31日 現在

NPO法 人 りぷ りんと・ネ ッ トワーク

氏   名 住 所 又 は 居 所

1
松島 康夫

2 淳子

3 鈴木サチ子

4 飯島 靖枝

5 渡邊 晴子

6 大星 良子

7 西澤 紀子

8 藤原 佳典

9 安永 正史

10 南 秀郎


